
保護者  様  

 

陽春の候  保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申しあげます。  

　平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。  

　さて、近年は年間を通して異常気象が頻発し、急な天候の変化が見られることが多くな

っており、気象状況によっては気象警報が発表されることが予想されます。  

つきましては、気象警報が発表された場合の対応について、裏面に掲載しておりますの

で、ご家庭で確認していただきますようよろしくお願いします。  

なお、警報発表時は学校ホームページ、コドモンでもお知らせいたします。

また、最新の気象状況を把握するために、以下のサイト等もご利用ください。  

※ホームページ等の紹介  

（気象庁）  （国土交通省）  （学校HP）  

令和７年４月21日  

 

※地デジの「データ放送」でも市町村別に確認できます。 

民放では「舞鶴・綾部」での気象状況が報告されている場合があります。綾部に警報が発

令されていても舞鶴では発令されていない場合がありますので、ご注意ください。  

舞鶴市立和田中学校    

校  長　  金子  かおり  

気象警報発表に伴う対応について  


